
SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 31. 12. 2014)

Rozloha v km
2 496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1 10,5

Části obce-díl (ÚTJ) 149 7 5 4 12 10 15 4

Městské části (ZUJ) 57 1 1 1 2 2 5 2

Správní obvody (SO) 22 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 11 143 219 400 680 1 173 790 968 471

Zemřelí 9 497 209 361 597 1 362 566 1 037 293

Přistěhovalí
2) 25 888 1 525 2 693 4 065 5 436 3 817 4 388 2 235

Vystěhovalí
2) 21 905 1 454 2 652 3 794 5 025 3 625 3 915 2 088

Počet obyvatel
1) 1 264 708 29 667 49 238 72 395 137 457 85 924 112 211 43 940

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem
4) 39 165 835 1 696 2 534 4 150 2 935 2 709 1 449

z toho

dosažitelní ve věku 15 - 64 let
4)

37 555 810 1 673 2 447 3 975 2 794 2 626 1 350

Volná místa celkem
4)

13 208 1 703 1 084 1 091 1 264 897 771 294

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 4,43 3,78 4,76 4,87 4,58 4,73 3,70 4,45

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 569 976 46 344 37 568 43 821 63 412 43 227 47 725 22 184

z toho:

fyzické osoby 315 306 11 500 15 017 20 694 35 558 22 316 27 057 12 449

obchodní společnosti 191 130 28 494 18 204 17 705 20 031 15 868 13 985 6 748

akciové společnosti 13 059 3 308 1 053 1 038 1 544 1 082 871 470

společnosti s ručením omezeným 174 861 24 606 16 896 16 445 18 167 14 582 12 902 6 177

družstva 5 962 315 444 504 864 429 645 331

státní podniky 72 20 2 4 11 4 5 4

Ekon. subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 569 976 46 344 37 568 43 821 63 412 43 227 47 725 22 184

v tom:

Bez uvedení činnosti 13 049 366 516 867 1 310 704 794 484

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 8 271 391 429 731 887 584 596 281

B Těžba a dobývání 101 8 8 8 11 7 5 7

C Zpracovatelský průmysl 40 073 2 050 2 160 3 100 4 296 2 807 2 945 1 741

D Výroba a rozv. elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
1 682 158 79 76 223 121 137 34

E Zásob. vodou, činnosti souvis. 

   s odpad. vod., odpady a sanac.
2 136 196 113 219 194 145 126 81

F Stavebnictví 46 415 1 769 2 808 3 891 5 579 3 552 3 098 1 510

G Velkoob. a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
147 558 10 977 9 643 11 405 16 877 10 978 11 827 5 521

H Doprava a skladování 12 951 517 562 856 1 469 951 1 082 408

I Ubytov., stravování a pohostinství 21 728 2 143 1 565 1 815 2 284 1 673 1 611 852

J Informační a komunikační činnost 20 321 1 456 1 308 1 510 2 300 1 699 1 984 905

K Peněžnictví a pojišťovnictví 12 486 681 557 717 1 417 846 892 434

L Činnosti v oblasti nemovitostí   60 210 7 572 5 106 5 280 6 555 4 988 4 952 2 398

M Profesní, vědecké a technické činnosti 103 905 11 129 7 598 7 967 11 239 8 219 9 909 4 212

N Administrativní a podpůrné činnosti 14 870 1 081 1 007 1 040 1 659 1 286 1 448 619

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 263 40 24 9 22 20 16 12

P Vzdělávání 9 197 503 611 766 1 068 709 1 002 373

Q Zdravotní a sociální péče   6 643 576 476 432 717 547 708 274

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 12 644 1 016 755 792 1 389 962 1 450 641

S Ostatní činnost 35 415 3 692 2 241 2 340 3 915 2 425 3 117 1 395

U Činnosti exteritoriál.organizací a orgánů 58 23 2  - 1 4 26 2

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji H. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2015

Kraj

celkem

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2015



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 569 976 46 344 37 568 43 821 63 412 43 227 47 725 22 184

v tom:

neuvedeno 342 389 28 823 23 787 27 396 38 820 25 821 29 018 13 316

bez zaměstnanců 146 079 6 219 7 252 9 774 16 235 10 477 12 624 5 962

1 - 9 68 446 9 100 5 552 5 772 6 797 5 915 5 148 2 449

10 - 49 9 910 1 624 780 723 1 123 770 698 347

50 - 249 2 500 474 157 130 343 192 188 85

250 a více 652 104 40 26 94 52 49 25

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 3 681 348 217 104 181 71 258 125

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 20 798 2 521 40 2 478 1 908 622 1 287 369

BYTOVÁ VÝSTAVBA 

Dokončené byty 4 344 23 95 35 207 217 94 20

Zahájené byty 3 971 60 1 810 176 67 85 33

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

4) 
bez ostatních

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji H. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 2. čtvrtletí 2015
pokračování

3)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let

v tom správní obvody:
Kraj

celkem

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2015



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 37,5 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce-díl (ÚTJ) 13 8 9 5 7 8 5

Městské části (ZUJ) 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 923 552 902 676 566 588 438

Zemřelí 917 388 1 127 616 373 280 286

Přistěhovalí
2) 3 997 2 757 4 242 2 460 2 003 2 238 1 921

Vystěhovalí
2) 3 837 2 400 4 206 2 411 1 739 2 209 1 895

Počet obyvatel
1) 112 180 56 090 108 804 84 061 65 041 65 857 48 259

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem
4) 3 267 1 847 3 173 2 499 2 081 2 047 2 063

z toho

dosažitelní ve věku 15 - 64 let
4)

3 040 1 816 2 972 2 393 2 004 1 943 2 015

Volná místa celkem
4)

1 156 751 1 115 530 227 443 244

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 4,23 4,96 4,26 4,28 4,49 4,03 5,81

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 44 529 20 388 44 303 27 471 24 712 21 786 15 498

z toho:

fyzické osoby 26 351 11 959 26 624 20 670 16 968 14 304 10 949

obchodní společnosti 13 881 6 346 13 146 4 488 5 213 5 693 3 241

akciové společnosti 833 380 818 239 217 272 112

společnosti s ručením omezeným 12 781 5 883 12 138 4 134 4 662 5 366 3 082

družstva 539 203 447 257 328 142 91

státní podniky 6 4 6  -  - 1  -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 44 529 20 388 44 303 27 471 24 712 21 786 15 498

v tom:

Bez uvedení činnosti 2 186 454 979 803 551 571 516

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 680 306 718 345 254 322 269

B Těžba a dobývání 10 4 8 3 2 2 4

C Zpracovatelský průmysl 3 298 1 572 3 308 2 158 2 081 1 587 1 235

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
112 37 111 90 57 82 53

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
172 89 153 103 82 56 65

F Stavebnictví 4 029 1 936 3 494 2 208 2 655 1 747 1 662

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
10 570 5 656 11 109 7 360 7 192 5 914 4 297

H Doprava a skladování 1 099 482 1 077 743 687 559 525

I Ubytování, stravování a pohostinství 1 709 782 1 696 1 009 887 654 615

J Informační a komunikační činnost 1 546 718 1 699 1 034 771 886 409

K Peněžnictví a pojišťovnictví 1 007 497 1 043 887 621 654 443

L Činnosti v oblasti nemovitostí   4 544 1 924 4 517 1 828 1 799 2 244 1 142

M Profesní, vědecké a technické činnosti 7 635 3 319 8 241 4 886 3 662 3 478 2 148

N Administrativní a podpůrné činnosti 1 131 532 1 177 658 852 561 348

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 14 10 14 11 6 6 3

P Vzdělávání 718 279 755 476 384 384 220

Q zdravotní a sociální péče   514 234 537 292 226 279 165

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 870 382 1 017 623 520 474 295

S Ostatní činnost 2 685 1 175 2 650 1 954 1 423 1 326 1 084

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů  -  -  -  -  -  -  -

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji H. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 3. čtvrtletí 2015

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2015



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 44 529 20 388 44 303 27 471 24 712 21 786 15 498

v tom:

neuvedeno 26 547 11 804 26 308 16 040 15 097 12 469 9 239

bez zaměstnanců 12 053 5 464 12 121 8 985 7 470 6 605 4 628

1 - 9 4 921 2 616 4 971 2 070 1 839 2 352 1 408

10 - 49 754 352 702 278 235 269 177

50 - 249 201 118 140 73 62 67 40

250 a více 53 34 61 25 9 24 6

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 262 646 175 174 122 261 86

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 1 693 2 804 829 431 673 1 042 174

BYTOVÁ VÝSTAVBA 

Dokončené byty 570 423 377 143 313 156 282

Zahájené byty 330 824 217 108 321 198 9

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

4) 
bez ostatních

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji H. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 2. čtvrtletí 2015
pokračování

3)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2015



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 28,3 36,2 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce-díl (ÚTJ) 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části (ZUJ) 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 439 215 273 289 132 131 139 179

Zemřelí 247 161 168 157 80 96 99 77

Přistěhovalí
2) 1 975 676 1 335 1 513 453 401 575 672

Vystěhovalí
2) 1 483 483 1 256 1 147 385 410 527 453

Počet obyvatel
1) 46 931 24 017 30 909 29 398 13 532 15 227 18 231 15 339

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem
4) 1 222 716 923 995 354 526 482 330

z toho

dosažitelní ve věku 15 - 64 let
4)

1 170 689 877 988 350 516 470 319

Volná místa celkem
4)

409 161 118 219 118 256 94 94

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 3,68 4,40 3,92 4,94 3,95 4,93 3,93 3,17

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 18 226 8 270 9 312 8 795 4 531 5 238 7 061 5 575

z toho:

fyzické osoby 10 781 5 482 6 334 5 789 2 890 3 578 4 616 3 420

obchodní společnosti 5 917 2 030 2 234 2 145 1 234 1 266 1 512 1 749

akciové společnosti 286 130 74 93 57 63 58 61

společnosti s ručením omezeným 5 552 1 878 2 140 2 014 1 166 1 193 1 428 1 669

družstva 105 81 50 41 32 42 54 18

státní podniky  - 1 2  - 2  -  -  -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 18 226 8 270 9 312 8 795 4 531 5 238 7 061 5 575

v tom:

Bez uvedení činnosti 471 159 351 259 133 152 258 165

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 282 193 160 171 79 98 371 124

B Těžba a dobývání 2 8  - 3  -  -  - 1

C Zpracovatelský průmysl 1 492 791 727 801 418 469 595 442

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
70 66 21 24 19 17 65 30

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
109 49 36 43 28 17 32 28

F Stavebnictví 1 732 797 824 882 433 511 794 504

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
5 354 2 037 2 434 2 379 1 164 1 526 1 750 1 588

H Doprava a skladování 529 210 290 256 160 149 192 148

I Ubytování, stravování a pohostinství 686 302 324 322 149 194 251 205

J Informační a komunikační činnost 565 252 320 272 145 165 190 187

K Peněžnictví a pojišťovnictví 453 184 277 288 115 152 182 139

L Činnosti v oblasti nemovitostí   1 467 658 833 756 389 338 388 532

M Profesní, vědecké a technické činnosti 2 855 1 368 1 506 1 253 680 737 1 065 799

N Administrativní a podpůrné činnosti 384 189 186 191 105 133 180 103

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 9 11 6 5 6 2 9 8

P Vzdělávání 237 121 159 118 78 61 99 76

Q zdravotní a sociální péče   174 108 105 72 41 46 64 56

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 350 242 209 156 102 128 167 104

S Ostatní činnost 1 005 525 544 544 287 343 409 336

U Činnosti exteritoriálních organizací a organizací  -  -  -  -  -  -  -  -

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji H. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 2. čtvrtletí 2015
pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2015



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 18 226 8 270 9 312 8 795 4 531 5 238 7 061 5 575

v tom:

neuvedeno 10 485 4 411 5 356 5 151 2 634 2 970 3 759 3 138

bez zaměstnanců 5 108 2 706 2 818 2 564 1 294 1 538 2 515 1 667

1 - 9 2 242 981 981 925 513 562 677 655

10 - 49 303 140 129 115 73 128 98 92

50 - 249 69 24 24 35 14 33 10 21

250 a více 19 8 4 5 3 7 2 2

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 122 63 55 91 70 62 72 116

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 362 445 949 1 057 313 143 248 410

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 644 29 333 94 17 13 34 225

Zahájené byty 49 12 156 327 46 6 35 101

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

4) 
bez ostatních

dokončení

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji H. m. Praha podle 22 správních obvodů v 1. až 2. čtvrtletí 2015

3)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2015


